
 
D.R.G. n.  2390 / 2014                progr. n. 4825 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
R E G I O N E  S I C I L I A N A 

 

ASSESSORATO DELL’ECONOMIA 

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE 

IL RAGIONIERE GENERALE 
 

 

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO    il Decreto Legislativo n. 81 del 09.04.2008 ed in particolare gli artt. 31,32, 33 e 50 e s.m.i.; 
VISTA     la legge regionale del 07.03.1997, n.6 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare l’art. 

35; 
VISTO    il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
VISTA    la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Regione n. 578/Gab. del 22/11/2012 con il quale è stato  nominato il 

Dott. Mariano Pisciotta, Dirigente Generale del  Dipartimento regionale del Bilancio e del Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 000521 del 6/02/2013, con il quale è stato ratificato il 
precedente Decreto del Presidente della Regione n. 578/Gab. del 22/11/2012, in esecuzione della 
deliberazione della Giunta regionale n. 468 del 30/11/2012; 

VISTO  il D.R.G. n. 2127/2014 del 25/07/2014 con il quale il Dott. Lo Iacono Francesco, dirigente 
responsabile dell’Unità Operativa A1.2 dell’Area Servizi Generali del Dipartimento regionale 
Bilancio e Tesoro e la Sig.ra Santamaria Maria Grazia, funzionario direttivo in servizio presso 
l’Area Servizi Generali del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, sono stati nominati 
rispettivamente Responsabile e Addetto del Servizio di Prevenzione e Protezione del Dipartimento 
regionale Bilancio e Tesoro;  

CONSIDERATO che l’art. 2 del suddetto D.R.G. 2127/2014 ha disposto che con successivo decreto si 
provvederà a designare altre unità di personale in qualità di Addetti al Servizio Prevenzione e 
Protezione, secondo quanto previsto dal comma 2, dell’art. 31 del D.Lgs. 9/4/2008, n. 81; 

CONSIDERATO che ai sensi del comma 2, dell’art. 31 del D. Lgs. 81/2008 gli addetti del Servizio di 
Prevenzione e Protezione devono possedere le capacità e i requisiti professionali di cui all’art. 32 
del medesimo D. Lgs. per lo svolgimento dei compiti loro assegnati e devono essere in numero 
sufficiente rispetto alle caratteristiche dell’azienda; 

CONSIDERATO che il Sig. Valenti Aldo, istruttore direttivo in servizio presso l’Area Servizi Generali del 
Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro, risulta in possesso del titolo di studio e delle competenze 
professionali per ricoprire la carica di Addetto del Servizio di Prevenzione e Protezione nonché 
della certificazione rilasciata dal Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale – 
Servizio 3 “Servizio Prevenzione e Protezione”, giusta nota prot. n. 106594 del 27/08/2014, 
attestante la partecipazione ai corsi sulla sicurezza di cui al D. Lgs. 81/2008 e s.m.i. ed il 
superamento con esito positivo delle relative prove finali; 

VISTO   il D.R.G. n. 2340/2014 del 4/09/2014 con il quale il Sig. Valenti Aldo, istruttore direttivo in servizio 
presso l’Area Servizi Generali, è stato nominato Addetto del Servizio di Prevenzione e Protezione 
del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro; 

CONSIDERATO che non si è provveduto in tempo utile a pubblicare il D.R.G. 2340/2014 del 4/09/2014 in 
quanto è in itinere l’organizzazione del processo di pubblicazione nel sito internet della Regione 
Siciliana dei decreti dirigenziali entro il termine perentorio di 48 ore dalla data di emissione degli  
stessi, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21;   

RITENUTO di dovere procedere, in attuazione del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., alla nomina del Sig. Valenti Aldo, 
in qualità di Addetto del Servizio di Prevenzione e Protezione del Dipartimento regionale Bilancio e 
Tesoro  

      
                  DECRETA 
 

ART. 1 

Per le motivazioni espresse in premessa, non essendo stato pubblicato nel sito della Regione 
Siciliana il D.R.G. n. 2340/2014 del 4/09/2014, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 
12 agosto 2014, n. 21, a decorrere dalla data di notifica del presente provvedimento il Sig. Valenti 
Aldo, istruttore direttivo in servizio presso l’Area Servizi Generali del Dipartimento regionale 
Bilancio e Tesoro è nominato Addetto del Servizio di Prevenzione e Protezione del Dipartimento 
regionale Bilancio e Tesoro. 



 
 
 

  
ART. 2 

Al suddetto dipendente adibito al Servizio di Prevenzione e Protezione non spetta alcun compenso. 
 

 
     Art. 3 

Il presente provvedimento viene trasmesso per la pubblicazione al Responsabile e all’Addetto del 

procedimento di pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, comma 

5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21. 

 

Palermo, lì  10.09.2014 
           IL RAGIONIERE GENERALE 
         Mariano Pisciotta  
 f.to 

 

 

  

 
    Il Dirigente dell’Unità di Staff 

            Gloria Giglio 
   f.to 
 
 
             Il Funzionario Direttivo 
                      Maria Concetta Puccio 
 f.to 


